Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 14 de agosto de 2025 as 13:46. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Passos

PORTARIA Nº 1855/PAS-IFSULDEMINAS, DE 07 DE JULHO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, designado
pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de agosto
d e  2 0 2 2 ,  s e ç ã o  2 ,  p á g i n a  2 9  e  o  q u e  c o n s t a  n o  P r o c e s s o  n º
23501.000495.2025-98,

RESOLVE

Art. 1º Constituir a Comissão Organizadora do(a) SEMAT composta
pelos servidores abaixo relacionados:

Nome SIAPE Função Evento / Subevento
RODRIGO FERREIRA DE
ABREU 1212961 Presidente SEMAT

WELISSON MICHAEL SILVA 1065954 Membro SEMAT
BENJAMIM JOSE ESTEVES 1044132 Membro SEMAT
MARCILIO SILVA ANDRADE 1796317 Membro SEMAT
LUCIANA VANESSA DE
ALMEIDA BURANELLO 2275991 Membro SEMAT

LUCIANO ALVES CARRIJO
NETO 2186897 Membro SEMAT

FREDY COELHO
RODRIGUES 1730660 Membro SEMAT

THOME SIMPLICIANO
ALMEIDA 2028502 Membro SEMAT

TALITA EMIDIO ANDRADE
SOARES 1139957 Membro SEMAT

Publicação: Transparência Ativa em 07 de julho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JULIANO DE SOUZA CALIARI | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
07 de julho de 2025 as 17:22 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2º Estabelecer que essa Comissão desenvolverá suas atividades
com vigência até 31/12/2025.

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1387&ano=2025&numero=1855&hash=50b921fae8d7abca9f379d09f505ed3a&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/